
PvDA ChristenUnie 
Zwolle 

AM 7-2 

Amendement 

Aanpassing toetsingscriteria attentiemasten 

De raad van de gemeente Zwolle in vergadering bijeen op 18-12-2017, gelezen 
hebbende de Beslisnota evaluatie beleidsvisie attentiemasten 

Overwegende dat: 
• Het college voorstelt om in de beleidsvisie attentiemasten de toetsingscriteria 

te verbeteren. 
• De toetsingscriteria ook op andere dan door het college voorgestelde punten 

aangepast kan worden. 

Is van mening dat: 
• Een attentiemast van maximaal 30 meter hoogte beter aansluit bij de skyline 

van Zwolle. 
• Attentiemasten in bewoon gebied minder passend zijn. 

Besluit: 

De beslisnota voor de raad, gedateerd 11 oktober 2017 als volgt te wijzigen: 

De raad wordt voorgesteld te besluiten om: 

1. Kennis te nemen van de uitkomsten van de uitgevoerde evaluatie van dit 
attentiemastenbeleid; 
2. In te stemmen met het continueren van de beleidsvisie onder verbetering van de 
toetsingscriteria voor initiatieven voor attentiemasten en daarmee de motie 
Mastenbeleid nu evalueren' als beantwoord te beschouwen 
3. Naast de in het voorstel genoemde toetsingscriteria de volgende criteria toe te 
voegen: 

• Een attentiemast mag een maximale hoogte van 30 meter hebben. 
• De in de beleidsvisie genoemde gebieden 'Achmea-Wehkamp'en 

'Holtenbroek-zuid' worden uitgesloten voor het plaatsen van attentiemasten. 

En gaat over tot de orde van de dag. 

- ~°': Swo\ .. ,h...00.cJ,~, Sp 
A-~e.Aetn°' l 0-ll-2.01) 


